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OBITELJSKI RADIO IVANIĆ 
 Park Stjepana Posezija 6        10 310 IVANIĆ- GRAD 
  

       Telefon 01 2881 656                         Fax 01 2881 655 
                   Studio     01 28 81 657, 01 2882 984 
       
      oriivg@net.hr       - e pošta -       oriivg@inet.hr 
 

 IBAN 592484008-1103966084   Matični broj  3136361 
                            OIB 74613812885  
 

 
 

 
                                                            ZAPISNIK 

 
Sa 3. sjednice u 8. sazivu Skupštine Obiteljskog radija Ivanić održane u ponedjeljak 
24.04.2023. godine s početkom u 10:00 sati u prostorijama Obiteljskog radija Ivanić d.o.o., 
Park Stjepana Posezija 6. 
Prisutni članovi Skupštine: ispred Grada Ivanić-Grada pročelnica Upravnog odjela za lokalnu 
samoupravu, pravne poslove i društvene djelatnosti Marina Šiprak uz gradonačelnikovu 
punomoć, ispred Općine Kloštar Ivanić načelnik Željko Filipović, ispred Općine Križ načelnik 
Marko Magdić, te iz Obiteljskog radija Ivanić: Radojka Šporer (direktor), Vesna Gregčević 
Jelica.  
Zapisničar: Maja Okroša Demeter. 
 
Radojka Šporer dala je na usvajanje predloženi 
 

DNEVNI RED 

1. Izvještaj o radu i financijskom poslovanju za 2022. godinu direktora Radojke Šporer, s 
prilozima 

2. Usvajanje prijedloga Odluke o usvajanju godišnjih financijskih izvješća ORI za 2022. 
godinu  

3. Usvajanje prijedloga Odluke o uporabi dobiti ORI za 2022. godinu 
4. Informacije i priprema za slijedeću sjednicu Skupštine ORI  
5. Razno 

Dnevni red jednoglasno je potvrđen. 
              
Radojka Šporer: „Da li se slažete da je i dalje vodim ovu sjednicu bez obzira što mjesto 
predsjedavajućeg ima  Grad Ivanić-Grad? Da gospođu ne opterećujemo?“ 
 
Marina Šiprak:  „Samo izvolite.“ 
 
Radojka Šporer: „Hvala, onda možemo krenuti.“  
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Rad po utvrđenom dnevnom redu. 
 

1.Točka 
 

Radojka Šporer: „Možemo krenuti na Izvještaj o radu za 2022. godinu. Uvod je sličan kao 
svake godine, jer se programska koncepcija nije promijenila. Vi znate da je koncesija 
Obiteljskog radija Ivanić do kraja 2025., a koncesija se temelji na programskoj osnovi, koja 
se mijenja samo u nijansama, pa da sad to ne ponavljamo. 
Što se tiče realizacije programa u prošloj godini, to je također sve izračunato u postocima. 
Postoci su slični svake godine, neki put ide na stranu jednog suvlasnika, onda na stranu 
drugog ili trećeg, tako da su prošloj godini udijeli u programu bili Ivanić 44,08,  a 2021. je 
bilo 43,8 %, Općina Križ 27,73 , a 2021. 28,55, a Kloštar je malo porastao bilo je 2021. 27,95, 
a 2022. 28,19%.  
Moramo se podsjetiti da su 01. travnja 2022. epidemiološke mjere zbog COVID-a svedene 
na minimum, što znači da je od 01. travnja krenuo postupan povratak na aktivnosti koje mi 
pratimo na području Grada i dviju Općina, pa su se i neke emisije, koje su bile smanjene u 
2020. i 2021. i u početku 2022., vratile, a smanjena je bila količina informiranja o pandemiji. 
Upoznati ste da je došlo do kadrovskih promjena. Otišla nam je na neodređeno vrijeme 
zaposlena Anita Penava - treći tonski tehničar,  realizatorica u urednica „Kaj te muči Nofra“ , 
reporterka i predstavnica za terenski marketing. Iskoristila je znanje stečeno na našem 
Radiju i radi bolje plaće prešla na Radio Banovinu, prekid radnog odnosa sa 31.03.2023.   
Zbog toga smo ponudili Ivani Vlajinić, koja je bila angažirana na određeno vrijeme pretežno 
radi emisije „Djeca i mladi na radiju“  i pretežno radi kulturnih događanja i terenskog rada 
reporterskog, da ona preuzme poslove Anite Penave, što je ona odbila, pa joj više nismo 
produljili ugovor. Odlaskom Anite Penava, Ivani Vlajinić je bio ponuđen ugovor na 
neodređeno pod uvjetom da preuzme njene poslove, ali obzirom da nije prihvatila raditi 
ovo što nama treba, nismo joj produljili ugovor. To je naravno navalilo na leđa dodatne 
poslove svima ostalima koji smo tu, i to smo tako još uvijek namjerno ostavili da bi mogli 
zanoviti opremu iz poslovanja. Bili smo u situaciji da nam je tonski pult počeo preskakivati, 
štekati itd. Kvar je bio od starosti, jednostavno se istrošio, i bilo je pitanje vremena kad 
ćemo prestati emitirati, jednostavno zbog dotrajalosti tonskog pulta.  
 
Poslove smo preraspodijelili na nas koji smo tu ostali, tako da Siniša Kunek i Zvonimir Geiger 
nemaju trećeg čovjeka da ih mijenja. Dijelom smo preraspodijelili i radno vrijeme, na način 
da smo smanjili smjene i više se koristimo tom tehnologijom, dakle petkom popodne nema 
više druge smjene, petkom radi samo jedan tehničar dulje, dok sve pripremi. Ima još tih 
detalja, koji sada za skupštinu nisu bitni. Isto tako, novinari urednici Vesna Gregčević Jelica, 
Siniša Klasić i Ana Tomašić preuzeli su sve moguće što treba raditi i na terenu i ovdje u 
redakciji, s tim da ja uskačem na novinarske poslove kad zaista nema drugog rješenja.  
 
To naravno ne može ostati trajno, mi ćemo to tokom ove godine na neki način riješiti.  
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Pokušali smo naći, da s pola radnog vremena ili nešto slično, nekoga angažiramo za tonca, 
ali to više ne hoda. Prijašnjih godina, i dugo godina, uvijek smo znali naći nekoga ali 
međutim sad, ne samo da nema ljudi na tržištu, što vidimo po brojnim oglasima koji se vrte 
po našem radiju… Traže se zaposlenici za razne firme, nego je drukčiji mentalitet današnjih 
mladih ljudi. Ja sam pokušavala sa srednjom školom… tamo ima ljudi koji se školuju za 
struku koja bi ovdje mogla proći, prije nego završe školu raditi ovaj posao , međutim, dvoje 
koji su bili došli prošlog ljeta, brzo su otišli, njima je tu dosadno, jer gledanje u mobitel nije 
posao, koji mi plaćamo. Prijašnjih godina, kad smo u srednjoj školi tražili suradnika, znalo je 
doći po 10 mladih, a lani samo dvoje. Njih zanima samo koliki je to novac… Za početak dok 
učiš naravno da nema novaca, ali kad nešto naučiš naravno da ćeš dobiti i novca. Oni to nisu 
uspjeli dočekati, da nešto nauče i otišli su.  
Sad pokušati na  birou za zapošljavanje, ima nekih novinara koji su diplomirani, koji ne rade, 
ili rade nešto drugo …. Do sad se nismo žurili sa zapošljavanjem, zato da si možemo nabaviti 
novu opremu i opremiti režiju. Sad kad imamo na čemu raditi, ovo smo predurali kao što 
smo i mnoge stvari prije.  
Dakle, dobra strana privremenog smanjenja broja zaposlenih, uz požrtvovnost članova 
kolektiva, je otvaranje financijske mogućnosti za zanavljanje opreme u režiji, što je tijekom 
2022. i učinjeno, od travnja do prosinca prošle godine bruto smo uložili 166.625,00 kuna  u 
tonski pult s pratećim uređajima, novi glavni server (računalo koje ima osam hard diskova - 
četiri aktivna  i četiri u pričuvi za slučaj kvarova) te novi procesor za link, što je važno i za 
kvalitetu zvuka, pogotovo jer je stari procesor već dva puta bio na popravku u Velikoj 
Britaniji, a to košta. 
 
Što se tiče financijskog poslovanja, u 2022. ukupni prihod je bio 1.064.426,00 kuna, ukupni 
rashodi 1.061.248,00 kuna, dobit nakon oporezivanja 2.879,00 kuna. Vlastiti prihodi: 
264.426,00 kuna – od reklama 206.000,00 kuna, od Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija 36.000,00 kn, te od zakupa odašiljača 20.900,00 kuna.   
   
Općina Kloštar Ivanić je u skladu s odlukom Skupštine iz svibnja prošle godine ispunila svih 
300.000,00 kuna. Općina Križ je 260.000,00 uplatila u prošloj godini i jednu ratu u siječnju 
ove godine. Međutim pošto je bila uplata 16. siječnja onda nije ušlo u obračun za 2022. 
Grad Ivanić-Grad nam je u 2022. isplatio 240.000,00 pa je dogovoreno da će u predstojeći 
rebalans staviti razliku za prošlu godinu do 300.000,00 i još razliku za ovu godinu do 
300.000, što su bili manje stavili u natječaj, kao kapitalnu potporu, danas sam provjerila s 
računovodstvom Grada Ivanić-Grada. Evo tu je i gospođa pročelnica koja je u to upućena.  
Ne znam kad će biti to vijeće?“ 
  
Marina Šiprak: “Polovicom svibnja smo razmišljali.“ 
 
Radojka Šporer: „Znači, udio vlastitih prihoda u 2022. godini je bio manji nego 2021., a 
zašto? Zato što korona-kriza nama nije smanjila prihode u 2021. godini, ali jest u 2022., i sad 
u 2023. primjećujemo manje prihode od  marketinga. Svima je sve skupo.  Maja je sad 
preuzela  kompletan marketing i kome god što nudi, uzmu samo ako baš ako moraju. Sve to 
skupa isto doprinosi da mi zaposleni više podmećemo leđa nego što bi objektivno trebali.  
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Vlastiti prihodi su dakle 24,84% za 2022. godinu, a u 2021. su bili čak 33%, jer nam je zaista 
u marketingu dobro išlo. 2020.godine je bilo 29,62%, znači do 2021. smo rasli, a u 2022. 
smo pali na 25% kad se zaokruži. Općina Kloštar Ivanić 28,18% , Križ 24,43%, i Ivanić 22,55%. 
Naravno kad se sad ove razlike namire onda će se to opet malo promijeniti ali u ovom 
izvještaju ne može biti drukčije. Ja  sam navela da su Grad Ivanić-Grad i Općina Križ obećali 
razliku do 300.000,00 kuna za 2022. u skladu sa Odlukom od 10. svibnja 2022. godine, 
namiriti u 2023. godini. Kao što ste čuli na tome se radi… 
 
Opet ja tu pričao o štedljivosti kao i obično, što je naša odlika u poslovanju, ali zahvaljujući 
onoj Odluci od 10. svibnja prošle godine, uspjeli smo podići plaće konačno svima nama koji 
tu radimo, s tim da su 10% dignute neto i bruto plaće na taj način da se plaćaju i doprinosi i 
sve ono drugo, a 10% je omogućena  naknada za topli obrok. Na taj način smo postigli 20% 
povećanje plaća i primanja. Naravno to je sve razveselilo, naravno po onome što ste vi 
prihvatili u svibnju prošle godine. Nažalost nismo to mogli provesti tokom prošle godine iz 
dva razloga, jedan je dok su se donijele sve odgovarajuće odluke i te krenule isplate 
suvlasnika trebalo je vremena, a drugo je što smo bili u tim investicijama i što nam je 
trebalo novca da to plaćamo i da to realiziramo. Dakle od 01.01.2023. je to povećanje plaća 
i primanja. Također smo u prošloj godinu usprkos svemu uspjeli isplatiti svim zaposlenicima 
neoporeziva zakonom dozvoljena primanja. Uskrsnicu 500,00 kuna, regres 2.000,00 kuna, 
Božićnicu 500,00 kuna, Godišnju nagradu 2.000,00 kuna, te u mjesecima kad su zaista bili 
povećani napori zbog odlaska spomenutih kolegica za radne rezultate naknade su isplaćene 
ovisno tko je koliko bio angažiran, za svibanj, lipanj, kolovoz, listopad i prosinac, što je 
također naišlo na zadovoljstvo onih koji su pojačano radili.  
Vezano uz ovaj financijski izvještaj i sastavni dio ovog izvješća je i odluka o otpisu 
nenaplativih potraživanja kupaca, to je bilo u iznosu 62.605,00 kuna, odnosno 8.309,00 € s 
naše vječne liste naslijeđene 2016. godine.  
Isto tako pripremila sam tabelu troškova zanavljanja opreme u režiji, da vidite što je 
kupljeno i koliko je plaćeno, kao članovi skupštine.  
Također sažetak godišnjeg financijskog izvještaja 2022. usporedno s prethodnim godinama, 
koji je sastavni dio izvještaja i glasa se o tome zajedno kad se usvaja i ova Odluka o 
usvajanju godišnjih financijskih izvješća.  
Na kraju, u vezi poglavlja o prepoznatljivosti izvan područja koncesije, jako sam ponosna što 
smo u 2022. godini osvojili još jednu nagradu HURiN-a, i to za emisiju „Djeca i mladi na 
radiju“ koju uređuje i vodi naša Ana. Emisija je dobila srebrni mikrofon Hrvatske udruge 
radijskih nakladnika, a dodjeljuje se zlatni, srebrni i brončani mikrofon. Emisije kandidira 70 
radija članova HURiN-a., i to su u pravilu lokalne stanice. Tu smo emisiju nominirali i za 
godišnju nagradu udruge Pragma, te je ušla u finale.  
Zahvaljujem na slušanju i ako imate pitanja, tu sam.“ 
 
Željko Filipović: “Mislim da bi trebalo ići i više od nas izdvajanje.. To je moje razmišljanje.“ 
 
Radojka Šporer: “Tražit ćemo Vas za iduću godinu barem ako… Budemo održali još jednu 
Skupštinu...  
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Dakle, prijedlog Odluke o usvajanju godišnjeg financijskog izvješće: Usvajaju se godišnja 
financijska izvješća za 2022. godinu trgovačkog društva Obiteljskog radija Ivanić kako slijedi: 
Ukupna aktiva odnosno pasiva 569.512 kuna ili 75.587,23 eura. Račun dobiti i gubitka 
ukupni prihodi 1.064.426,00 kuna ili 141.273,61 eura. Ukupni rashodi 1.061.248,00 kuna, ili 
140.851,81 eura. Dobitak razdoblja 3.178,00 kuna ili 421,79 eura. Porez na dobit 299,00 
kuna ili 39,68 eura. Dobit nakon oporezivanja 2.879,00 kuna ili 382,11 eura. Prilažu se i 
bilješke uz financijska izvješća pod točkom 3.  
Zatim…Stavak 2. Godišnja financijske izvješća iz Točke 1. ove odluke prilažu se istoj i čine 
njezin sastavni dio. Navela sam također da je i Odluka o otpisu potraživanja sastavni  dio 
ovog godišnjeg izvješća, pisanog, sastavljenog i vama predočenog.  
 
 Molim vas lijepo… Tko je za, da se prihvati ovakvo izvješće?  
 
Jednoglasno, hvala lijepa.  
 
Prijedlog Odluke o uporabi dobiti Obiteljskog radija Ivanić za 2022. godinu. 
 
Trgovačko društvo Obiteljski radio Ivanić d.o.o. ostvarilo je u poslovnoj godini 2022. godini 
neto dobit, odnosno dobit nakon oporezivanja u iznosu 2.879,00 kuna  ili 382,11 eura.  
Ostvarena dobit u cjelokupnom iznosu 2.879,00 kuna ili 382,11 eura knjižit će se u kapital 
trgovačkog društva kao zadržana dobit. Tko je za?  
 
Hvala, jednoglasno. 
 
To su bile glavne točke dnevnog reda.  
 
Što se tiče prihoda za 2023. godinu, vi znate, da su Grad Ivanić-Grad i Općina Križ i Općina 
Kloštar Ivanić raspisali natječaje na koje se Obiteljski radio Ivanić javio i dobio sredstva, s 
tim da… iznos koji je bio u natječaju Općina Križ je raspisala na 11 rata, isto tako i Općina 
Kloštar Ivanić, a Grad Ivanić-Grad na 12 rata. Isplate za 2023. godinu za sad idu uredno... 
 
Nemamo mi problema u likvidnosti, zašto? I kad nešto malo kasni negdje, mi imamo 
dozvoljeni minus od 45.000,00 kuna  odnosno odgovarajuću protuvrijednost u eurima. Ove 
godine smo to u jednom trenutku malo koristiti. Inače to dobro dođe ovako, ali dok ne 
treba, ne koristimo.  
Na koje smo se još natječaje javili u ovog godini?! Vi znate da mi jedan dio informiranja 
odrađujemo za Općinu Dubrava na njihovu zamolbu već nekoliko godina, mislim četiri. I ove 
godine smo se javili na njihov natječaj. To nije nešto značajno, to je sve skupa za cijelu 
godinu 900,00 eura ali opet dobro dođe. Zagrebačka županija je ove godine nešto više nego 
prošle godine, to je 9.173,00 eura za cijelu godinu, ili 69.000,00 kuna; to ide 8 mjeseci. Fond 
za poticanje pluralizma, ove godine imamo 4 emisije, jer su smanjili dozvoljeni broj emisija. 
Naime, prenamijenili su sredstva za još više portala. Tako da je radijima smanjen udio u 
ukupnoj masi sredstava. Ali smo mi dobili više nego lani, za ove četiri emisije. Ne puno, ali 
smo dobili 6.520,00 eura za 2023. ili 49.000,00 kuna.“ 
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Marina Šiprak: „Za koje emisije?“ 
 
Radojka Šporer: „To su emisije Djeca i mladi na radiju, Agroval, Razlike nisu važne i O baštini 
s prijateljima baštine. Ispala su Kulturna događanja Otoka Ivanića jer ih nismo mogli 
prijaviti. Njih nam više ne sufinanciraju. Zato navedene emisije i nisu bile stavljene u prijave 
na javne pozive koje su jedinice lokalne samouprave raspisivale. Jer se ne smiju... 
Moram reći da smo se mi javili gdje god smo mogli. A ne možemo se javljati na većinu 
natječaja za sufinanciranje nabavke opreme i sličnih s EU komponentama jer smo u 
suvlasništvu jedinica lokalne samouprave. Privatne radio stanice se mogu javljati na neke 
natječaje Ministarstva kulture… i još neke, a mi ne možemo, jer smo u većinskom vlasništvu 
jedinica lokalne samouprave. Mi se ni ne žalimo…“ 
 
Marina Šiprak: „ Jeste se javili možda na još koje natječaje koje raspisuju Gradovi i Općine?“ 
 
Radojka Šporer: „ Ne…“ 
 
Vesna Gregčević Jelica: „ Ograničava nas koncesija.“ 
 
Radojka Šporer: “Ograničava nas područje slušanosti. Mi imamo koncesiju i slušanost na 
ovom području. Naime, Dubrava je nas sama tražila prije četiri godine da li mi možemo za 
njih nešto objavljivati i da li želimo. Zato što oni znaju da jugozapadni dio Općine Dubrava 
sluša Radio Ivanić, ne slušaju Vrbovec. Došao je načelnik Okroša i rekao čujte dajte… I mi 
sad i dalje s njima surađujemo. Nudili smo slično Općini Martinska Ves, ali oni nisu željeli, 
iako i tamo slušaju Radio Ivanić. Gdje smo mogli, tu smo se javili i tko je bio zainteresiran.  
 
Marina Šiprak: „Čisto informacije radi…“ 
 
Radojka Šporer: „Da, da, dapače ako imate još kakvih pitanja. Dobro… 
 
Sljedeće što vas želim informirati je, da je nažalost kolega Vlado Derežić preminuo, i njegova 
supruga je naslijedila udio 2,5% suvlasništva u Obiteljskom radiju Ivanić. Gospođa je 
ponudila Općini Križ da ga otkupi, pa je to u tijeku, je li tako Gospodine Magdić?“ 
 
Marko Magdić: “Čeka se odluka Skupštine o izmijeni Društvenog ugovora, nakon čega može 
ići odluka o isplati… To su nekakvi javnobilježnički poslovi i onda je to to.“ 
 
Radojka Šporer: “ Mi smo čekali, to će se prodati pa ćemo onda mijenjati u eure Društveni 
ugovor, ali sad je ispalo obrnuto. Moramo najprije promijeniti naše udjele u eure da bi se 
mogao postupak nastaviti. Trebamo donijeti zaključak da se u tom dijelu promijeni 
Društveni ugovor da bi mogli dalje nastavili, ali i inače bi to morali promijeniti.  
Da li imate kakvo pitanje, prijedlog u vezi ovoga?“ 
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Marina Šiprak: „Da li ćete onda raditi još kakve izmjene kad se već sad ide u izmjene toga 
ugovora? PromjenU sjedišta?!“ 
 
Radojka Šporer: “To je još odluka od lani koju ja nisam provela, jer sam čekala da će se Križu 
prodati, pa ćemo sve skupa, ali sad očito ne bude. Ja ću sada promijeniti adresu, a onda kad 
Križ kupi jedan udio, ako bude još nešto trebalo, može uz to, ali za sada ćemo promijeniti 
adresu i eure ćemo staviti.“ 
 
Marko Magdić: „Drugim riječima, svaki put kad netko ide u mirovinu imamo potrebu za 
potencijalnom izmjenom Društvenog Ugovora.“ 
 
Radojka Šporer: “Je, da.“ 
 
Marko Magdić: „U smislu prodaje udjela.“ 
 
Vesna Gregčević Jelica: „Ili dok netko umre.“ 
 
Marko Magdić:“ Nisam baš htio toliko daleko ići.“ 
 
Radojka Šporer: „Možemo li onda ovo izglasati da se preračuna u eure? I da ovo šta smo sad 
rekli da napravimo kod javnog bilježnika? Tko je za? 
 
Jednoglasno, hvala Vam lijepo.  
 

Točka 5. 
 
Radojka Šporer: “Ja ću vas moliti da, kad se realizira ovo sa Križom, napravimo ponovno 
Skupštinu, pa što bude trebalo, da odradimo.Da li se slažete s tim?“ 
 
Marko Magdić: “ Da, može.“ 
 
S obzirom da nije bilo više pitanja ni prijedloga direktorica radija Radojka Šporer je zaključila 
Skupštinu Obiteljskog radija Ivanić.  
 
Skupština je završila u 10:35.  
 
 
Zapisnik sastavila:                                                                 Predsjednik Skupštine/predstavnik                          
Maja Okroša Demeter                                                          Grada Ivanić-Grada: Marina Šiprak                                                                         
 
 
 
 


